2023 年 9 月 12 日

お客さま各位

伊東ガス株式会社

静岡県 LPガス料金高騰対策緊急支援事業に係る LPガス料金の値引きについて

当社は、静岡県及び一般社団法人静岡県 LP ガス協会が行う「静岡県 LP ガス料金高騰対策緊

急支援事業」への申請を行い、本年 8 月 16 日に採択を受けました。本事業は、お客さまの

LP ガス料金から、静岡県が指定する額の値引きを行った事業者に対して、その原資を静岡県

が支援するものです。これに伴い、下記の通り LP ガス料金の値引きを実施いたします。

なお、本事業に関しまして、お客さまご自身でのお手続きや当社へのお申し込みは不要です。

１．対象のお客さま

・当社の LP ガス、コミュニティガスをご使用しているお客さま

２．対象とならないお客さま

  ・国、地方公共団体により管理等が行われている施設

※施設設置者が国・地方公共団体であっても、公営住宅の入居者や施設の利用者が

ＬＰガス料金を直接負担している場合は対象となります。

・質量販売で供給しているお客さま

３．値引き対象月及び値引き金額

  ・令和 5 年 4 月～令和 5 年 9 月検針分までの LP ガス料金（基本料金、従量料金）

    ※ガス漏れ警報器リース料等は値引きの対象外となります。

  ・550 円×6 ヵ月=3,300 円（税込）

４．当社の値引き実施内容

  ・４月～6 月検針分に対して 9 月ご請求分より最大 1,650 円（税込）値引きいたします。

・７月～9 月検針分に対して 10 月ご請求分より最大 1,650 円（税込）値引きいたします。

※LP ガス料金（基本料金、従量料金）が値引額に満たない場合は、値引額はガス料

金請求額となります。

本事業に関するお問い合わせは、以下のお問い合せ先までご連絡ください。

【当社お問合せ先】

伊東ガス株式会社 料金課

〒414-0002 伊東市湯川 543 番地

℡：0557-37-0061  Fax：0557-37-4112

Mail：cs@ito-gas.co.jp

【静岡県 LP ガス料金高騰対策支援事務局 お問合せ先】

℡：050-5369-9432

Mail：shizuokalpg.jimukyoku@sigma-jp.co.jp

mailto:cs@ito-gas.co.jp
mailto:shizuokalpg.jimukyoku@sigma-jp.co.jp